АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕНЬКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.06.2023 № 260-па
п. Усть-Омчуг

Об утверждении Порядка использования бюджетных
ассигнований резервного фонда администрации Тенькинского

муниципального округа Магаданской области

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Уставом муниципального образования «Тенькинский

муниципальный округ Магаданской области», администрация Тенькинского

муниципального округа Магаданской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Порядок использования бюджетных

ассигнований резервного фонда администрации Тенькинского

муниципального округа Магаданской области.

2. Признать утратившим силу постановление администрации

Тенькинского городского округа Магаданской области от 27 декабря 2017

года № 436-па «Об утверждении Порядка использования бюджетных

ассигнований резервного фонда администрации Тенькинского городского

округа Магаданской области»
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

(обнародованию).

Глава Тенькинского муниципального округа Д. А. Ревутский

Утвержден
постановлением администрации

Тенькинского муниципального округа
Магаданской области

от 28.06.2023 № 260-па

Порядок использования бюджетных ассигнований
резервного фонда администрации Тенькинского

муниципального округа Магаданской области

1.Общие положения

1.1 Настоящий Порядок использования бюджетных ассигнований

резервного фонда администрации Тенькинского муниципального округа

Магаданской области (далее - Порядок) разработан в соответствии со статьей

81 Бюджетного кодекса Российской Федерации устанавливает порядок

выделения и использования средств резервного фонда администрации

Тенькинского муниципального округа Магаданской области в текущем

финансовом году (далее - резервный фонд).

1.2 Резервный фонд создается для финансирования непредвиденных

расходов и мероприятий местного значения, не предусмотренных в бюджете

Тенькинского муниципального округа Магаданской области.

2. Источники образования и объем средств резервного фонда

2.1 Резервный фонд образуется за счет средств бюджета Тенькинского

муниципального округа Магаданской области. Объем резервного фонда

определяется решением Собрания представителей Тенькинского

муниципального округа Магаданской области о бюджете Тенькинского

муниципального округа Магаданской области на очередной финансовый год

и плановый период с учетом ограничений, установленных Бюджетным

кодексом Российской Федерации.

2

3. Расходование средств резервного фонда

3.1 Средства резервного фонда расходуются на финансирование

следующих расходов:

- ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций;

- проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий,

связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других

чрезвычайных ситуаций, а также на иные мероприятия (имевших место в

текущем финансовом году);

- возмещение расходов, связанных с проведением мероприятий по

ликвидации чрезвычайных ситуаций;

- закупка, доставка и кратковременное хранение материальных

ресурсов для первоочередного жизнеобеспечения пострадавшего населения;

- проведение встреч, симпозиумов, выставок и семинаров по

проблемам местного значения;

- поощрение участников конкурсов, олимпиад, соревнований;

принятие неотложных мер по обеспечению

санитарно-эпидемиологического благополучия населения;

- мероприятия по доставке и сопровождению, а также захоронению тел

погибших граждан, призванных на военную службу по мобилизации в

Вооружённые Силы Российской Федерации или заключившим контракт о

прохождении военной службы в соответствии с Федеральным законом от

28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», либо

контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на

Вооруженные Силы Российской Федерации с территории Тенькинского

муниципального округа Магаданской области, в том числе оплату

командировочных расходов должностным лицам органов местного

самоуправления Тенькинского муниципального округа Магаданской

области, направленных к месту нахождения данных граждан с целью

сопровождения на территорию муниципального округа.
- иные мероприятия по решениям главы Тенькинского муниципального

3

округа Магаданской области в соответствии с протокольными поручениями.

4. Порядок предоставления резервного фонда администрации

4.1 Предоставление резервного фонда администрации осуществляется

на основании распоряжения администрации Тенькинского муниципального
округа Магаданской области (далее - распоряжение).

4.2 Подготовку проекта распоряжения о выделении резервного фонда

администрации с указанием размера выделяемых средств и целевого

направления их расходования осуществляет Управление финансов

администрации Тенькинского муниципального округа Магаданской области

(далее - Управление финансов).

4.3 Необходимым условием для подготовки указанных проектов

является наличие письменного обращения главного распорядителя и

получателя средств к главе Тенькинского муниципального округа

Магаданской области с финансово-экономическими обоснованиями о

необходимости выделения резервного фонда администрации, а также, в

случае необходимости, заключениями комиссий, экспертов и иных

уполномоченных лиц.
4.4 В проекте распоряжения о выделении из резервного фонда

администрации указываются общий размер бюджетных ассигнований и их

распределение по главным распорядителям и получателям средств и

проводимым мероприятиям.

5. Ответственность и контроль использования резервного фонда
администрации

5.1 Средства выделяемые из резервного фонда администрации,

используются строго по целевому назначению, определенному

распоряжением и не могут быть направлены на иные цели.

5.2 Главные распорядители и получатели, которым выделяются

средства резервного фонда администрации, несут ответственность за целевое

и эффективное использование средств в порядке, установленном

4

законодательством Российской Федерации, и в месячный срок после

зачисления средств на счет для оплаты соответствующих мероприятий

представляют в Управление финансов отчет об использовании этих средств

по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

5.3 Средства резервного фонда администрации подлежат возврату в

доход бюджета Тенькинского муниципального округа Магаданской области

в случае их нецелевого использования либо неполного использования не

позднее истечения 10 рабочих дней с момента представления отчета об

использовании резервного фонда администрации но не позднее 29 декабря

текущего года.
5.4 Нецелевое использование средств, полученных из резервного фонда

администрации, влечет применение мер ответственности, предусмотренных

законодательством об административных правонарушениях, уголовным и

бюджетным законодательством.

5.5 Контроль целевого использования резервного фонда

администрации осуществляет Управление финансов.

Приложение
к Порядку использования бюджетных

ассигнований резервного фонда администрации
Тенькинского муниципального округа

Магаданской области

(форма)

Отчет
об использовании резервного фонда

администрации Тенькинского муниципального округа
Магаданской области

за 20__ год

N
н/п

Постановление Администрации
Тенькинского муниципального
округа Магаданской области о

выделении бюджетных
ассигнований из резервного

фонда Администрации
Тенькинского муниципального
округа Магаданской области

сумма бюджетных
ассигнований (тыс. рублей)

Код классификации
расходов бюджетов

Реализация мероприятия

дата номе
Р

главный
распоряд

итель,
получате

ль
средств

бюджета
округа

найме
нован

ие
меро
прият

ИЯ

сумма бюджетных
ассигнований (тыс. рублей)

глав
а по
БК

разде
л,

подра
здел

целева
я

статья
расход

ов

вид
расх
одов

Исполнено
(кассовое
исполнени

е),
тыс. рубле

й

Сумма
отклонения
исполнени

я от
выделенны

X
бюджетны

X
ассигнован

ИЙ

Обоснова
ния

отклонен
ия от

выделенн
ых

бюджетн
ых

ассигнова
НИЙ

выделен
о

перечи
слено

дата
перечисле

ния

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15

Приложение: копии документов (контракты (договоры) на выполнение работ (услуг), поставку товаров, акты приемки
выполненных работ (услуг), счет-фактуры, платежные поручения, подтверждающие фактическое перечисление средств
и другие документы), подтверждающих целевое и эффективное использование резервного фонда администрации
Тенькинского муниципального округа Магаданской области на листах в 1 экземпляре

Руководитель____________________________________
(подпись) (расшифровка подписи)

Дата ”"20 г.